АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ГАЛКИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10  апреля  2021 г.                                                                                      № 16
с.  Галкино

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Галкинское» от 27.06.2018 года № 42 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов администрации сельского поселения «Галкинское», включая подведомственные казенные учреждения»

В соответствии ст.19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 года № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», администрации сельского поселения «Галкинское», постановляет:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения «Галкинское» от 27.06.2018 года № 42:
1) Пункт 2 Правил изложить в новой редакции:
«2. Нормативные затраты применяются субъектами нормирования сельского поселения «Галкинское» и подведомственными им казенными учреждениями для обоснования объекта и (или) объектов закупки в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон)»
2.Внести изменение в Приложение № 1
«Методика определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов сельского поселения «Галкинское», включая подведомственные казенные учреждения:
1) главу 1 «Затраты на информационно - коммуникационные технологии» пункт «Затраты на услуги связи» дополнить п.п. 8.1. следующего содержания:
«8.1. Затраты на оплату услуг по приему и передаче телеграмм и иными затратами на услуги связи».
2).Пункт «Затраты на содержание имущества» дополнить п.п. 15.1. следующего содержания:
«15.1. Затраты на техническое обслуживание и диагностику информационно – коммуникационного оборудования».
3)Пункт «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества»
дополнить п.п. 21.1. следующего содержания:
«21.1. Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно- правовых систем, затраты на проведение аттестационных, проверочных и контрольных мероприятий, затраты на оплату работ по утилизации информационно-коммуникационного оборудования и затратами на изготовление криптографических ключей шифрования и электронной подписи.»
4)Пункт «Затраты на приобретение материальных запасов» дополнить п.п. 34.1. следующего содержания:
«п.п.34.1. Затраты на приобретение юридической литературы и затраты на приобретение служебного обмундирования.»
3.Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах в администрации сельского поселения «Галкинское» и в библиотеках сел Галкино, Зубарево, Савино и на официальном сайте «галкинское.рф»

Главасельского поселения «Галкинское»                              И.В.Миронов

[bookmark: _GoBack]